
SIN NOMBRE
9.84 kW 28 de Mayo de 2025

1D

2,211 kWh $ 8,519

16 2,473 kWh $64

99.25 % BIMESTRE $ 8,455

$51,111.00 MXN $381.00 MXN $50,730.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.2 %



$174 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

20250727

SIN NOMBRE  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 174,000.00

TOTAL (MXN) $ 174,000.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $174,000.00
Enganche: $139,200.00
Saldo al final de la instalación: $26,100.00
Pago final al cambio de medidor: $8,700.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 51,111.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 50,730.00 $ 50,730.00 $ -123,270.00

2 $ 52,644.33 $ 392.43 $ 0.00 $ 52,251.90 $ 52,251.90 $ -71,018.10

3 $ 54,223.66 $ 404.20 $ 0.00 $ 53,819.46 $ 53,819.46 $ -17,198.64

4 $ 55,850.37 $ 416.33 $ 0.00 $ 55,434.04 $ 55,434.04 $ 38,235.40

5 $ 57,525.88 $ 428.82 $ 0.00 $ 57,097.06 $ 57,097.06 $ 95,332.46

6 $ 59,251.66 $ 441.68 $ 0.00 $ 58,809.97 $ 58,809.97 $ 154,142.43

7 $ 61,029.21 $ 454.93 $ 0.00 $ 60,574.27 $ 60,574.27 $ 214,716.71

8 $ 62,860.08 $ 468.58 $ 0.00 $ 62,391.50 $ 62,391.50 $ 277,108.21

9 $ 64,745.89 $ 482.64 $ 0.00 $ 64,263.25 $ 64,263.25 $ 341,371.45

10 $ 66,688.26 $ 497.12 $ 0.00 $ 66,191.14 $ 66,191.14 $ 407,562.60

11 $ 68,688.91 $ 512.03 $ 0.00 $ 68,176.88 $ 68,176.88 $ 475,739.48

12 $ 70,749.58 $ 527.39 $ 0.00 $ 70,222.18 $ 70,222.18 $ 545,961.66

13 $ 72,872.06 $ 543.21 $ 0.00 $ 72,328.85 $ 72,328.85 $ 618,290.51

14 $ 75,058.23 $ 559.51 $ 0.00 $ 74,498.72 $ 74,498.72 $ 692,789.22

15 $ 77,309.97 $ 576.30 $ 0.00 $ 76,733.68 $ 76,733.68 $ 769,522.90

16 $ 79,629.27 $ 593.59 $ 0.00 $ 79,035.69 $ 79,035.69 $ 848,558.59

17 $ 82,018.15 $ 611.39 $ 0.00 $ 81,406.76 $ 81,406.76 $ 929,965.35

18 $ 84,478.70 $ 629.73 $ 0.00 $ 83,848.96 $ 83,848.96 $ 1,013,814.31

19 $ 87,013.06 $ 648.63 $ 0.00 $ 86,364.43 $ 86,364.43 $ 1,100,178.74

20 $ 89,623.45 $ 668.09 $ 0.00 $ 88,955.36 $ 88,955.36 $ 1,189,134.10

21 $ 92,312.15 $ 688.13 $ 0.00 $ 91,624.02 $ 91,624.02 $ 1,280,758.12

22 $ 95,081.52 $ 708.77 $ 0.00 $ 94,372.74 $ 94,372.74 $ 1,375,130.86

23 $ 97,933.96 $ 730.04 $ 0.00 $ 97,203.93 $ 97,203.93 $ 1,472,334.79

24 $ 100,871.98 $ 751.94 $ 0.00 $ 100,120.04 $ 100,120.04 $ 1,572,454.83

25 $ 103,898.14 $ 774.49 $ 0.00 $ 103,123.65 $ 103,123.65 $ 1,675,578.48

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,449.0 2,983.1 2,979.7 3,152.1 2,745.0 2,503.8

Consumo actual 2,208.0 2,210.0 2,215.0 2,219.0 2,208.0 2,208.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


